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No cóż propaganda cudów nie czyni

Nawet roku nie doczekali

Ukarany mandatami na kwotę 6750 zł

Pościg za 29-letnim piratem 
drogowym
Kierującego audi zignorował wydane przez policjantów sygnały świetlne i dźwiękowe, 
tym samym podjął próbę ucieczki. W trakcie policyjnego pościgu popełnił liczne wy-
kroczenia drogowe. Jak się później okazało, 29-latek był pod wpływem środków odu-
rzających oraz posiadał trzy aktywne zakazy prowadzenia pojazdów – w tym jeden do-
żywotni. Mieszkaniec powiatu goleniowskiego został ukarany 7 mandatami na łączną 
kwotę 6750 zł oraz nałożono na niego 48 punktów karnych. Za popełnione przestęp-
stwa odpowie przed sądem, grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło w go-
dzinach wieczornych na terenie 
Goleniowa. Policjanci WRD 
KPP w Goleniowie podczas 
patrolu zauważyli kierującego 
pojazdem m-ki Audi i wydali 
mu wyraźne polecenie zatrzy-
mania pojazdu, używając sygna-
łów świetlnych i dźwiękowych. 
Kierowca zignorował sygnały i 
gwałtownie przyśpieszył, rozpo-
czynając próbę ucieczki. 

- 29-latek prowadził pojazd z 
dużą brawurą, popełniając kolej-
ne wykroczenia w ruchu drogo-
wym m.in. niestosowanie się do 
znaku P-4, wyprzedzanie innego 
pojazdu na przejściu dla pieszych, 
niestosowanie się do znaku B-20, 
kierowanie pojazdem niespraw-
nym technicznie, niestosowanie 
się do znaku C-9, nieustąpienie 
pierwszeństwa pieszemu znaj-
dującemu się na przejściu dla 
pieszych, zanieczyszczenie drogi 
publicznej. Po kilkuset metrach 
kierowca zatrzymał się i konty-
nuował ucieczkę pieszo. Funkcjo-

nariusze natychmiast ruszyli za 
nim. Po około 150 metrach męż-
czyzna zatrzymany - informuje 
rzecznik KPP st. post. Martyna 
Kowalska.

W toku dalszych czynności 
policjanci ustalili, że mężczyzna 
nie powinien w ogóle wsiadać 
za kierownicę -   po sprawdze-
niu go w Policyjnych Systemach 
Informacyjnych okazało się, sąd 
wcześniej orzekł wobec niego 3 
zakazy prowadzenia pojazdów, 
z czego jeden obowiązuje do-
żywotnio. Mimo to, mężczyzna 
świadomie wsiadł za kierownicę, 
łamiąc orzeczone środki karne. 
Podczas interwencji mężczyzna 
zachowywał się nerwowo, pod-
dano go badaniu na obecność 
środków odurzających w ślinie, 
które potwierdziło, że znajdował 
się pod wpływem narkotyków 
w chwili kierowania pojazdem. 
Mężczyzna został zatrzymany 
i doprowadzony do jednostki 
Policji.

Za popełnione podczas 

ucieczki wykroczenia 29-latek 
został ukarany 7 mandatami 
karnymi na łączną kwotę 6750 
złotych oraz nałożono na niego 
48 punktów karnych. To jednak 
nie koniec, mężczyzna odpowie 
przed sądem za jazdę pod wpły-
wem środków odurzających, 
kierowanie pojazdem pomimo 
obowiązujących zakazów oraz 
niezatrzymanie się do kontroli 
drogowej. Grozi mu do 5 lat po-
zbawienia wolności.

red

29-latek został zatrzymany przez 

mundurowych po pościgu

Część mieszkańców gminy Nowogard wskazuj na uszkodzone pręd-

kościomierze, jak ten na ul. Armii Krajowej. Uważają, że jeśli miasto 

ni ma pomysłu an ich naprawę, to urządzenia należałoby najpierw 

zdjąć, by je następnie zabezpieczyć. Tak mogą stać się tylko celem 

chuligańskiego ataku.

W tych dniach do wieczności odeszli:
Paweł Górecki, zmarł 2.12.2025 roku w wieku 41 lat, ceremonia 

pogrzebowa zostanie odprawiona w dniu 5.12.2025 roku w Kapli-

cy n cmentarzu w Nowogardzie o godz. 12.00

Janusz Gorzała, zmarł 27.11.2025 toku w wieku 74 lat, uroczysto-

ści pogrzebowe odbędą się w dniu 6.12.2025 roku w Kaplicy na 

cmentarzu w Nowogardzie o godz. 12.00

Jerzy Kujawa, zmarł 2.12.2025 roku w wieku 73 lat, uroczystości 

pogrzebowe rozpoczną się 6.12.2025 roku w kościele w Dobro-

polu o godz. 9.30, pochówek na cmentarzu w Dobrej po mszy św.

Andrzej Komisarczyk, zmarł 26.11.2025 roku w wieku 64 lat, uro-

czystości pogrzebowe odbyły się w dniu 1.12.2025 roku w kaplicy 

na cmentarzu w Nowogardzie

W mijającym tygodniu mieszkańcy Nowogardu mieli okazję dowie-

dzieć się, w jaki sposób świętowany będzie dzień 6 grudnia, co też 

co roku budzi pewną fascynację. Wiadomo już, że na placu Wolności 

nie zostanie rozświetlony sztuczny stożek, jak to miało miejsce w po-

przednich latach, tylko jedno z żywych drzew iglastych pomiędzy 

NDK a ratuszem.

Ile warte są propagandowe gadki -szmatki 
pokazuje kolejny przykład tym razem z ro-
dem z placu Wolności - nowego placu  

Ledwie pół roku minęło od szumnego wetowa-
nia inwestycji pl. Wolności a już „nowe” się sypie. 
Tym razem fuszerka wychodzi na bruku  co widać 
na załączonym zdjęciu umieszczonym na portalu 
Naugard Naugard. Jak wiedzą fachowcy takie coś 
oznacza początek procesu odpadania od macierzy 
kolejnych kamieni. Nie tak dawno mieliśmy awa-
rie wynalazku Wiatra czyli budy zwanej solanką. 
Ta solanka się wylała powodując natychmiastowe 
uschniecie trawy, która miała kontakt. Łatwo sobie 
wyobrazić, jak zatem opary tego płynu - według 
Wiatra ozdrowieńczego - działają na delikatne  
końcówki osmotyczne płuc nieboraków, którzy 
uwierzyli włodarzowi i zaciągają się tymi oparami 
- oczywiście wdychając jednocześnie smog z od-
dalonej o 10 metr głównej ulicy. 

O groźnych bakteriach wykrytych w takich uda-
jących solanki instalacjach przez badaczy z Krako-
wa już nie wspomnę. 

red.
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Kto skończy z tymi nieukami...

Skąd te 20 milionów długu?
Niemal 20 milionów nowego zadłużenia zapisane w budżecie na 2026 rok (Czapla odchodził z jedynie 0,5-milionowym długiem) nie wzięło się z ni-
czego. Składa się na to zupełnie absurdalna polityka inwestycyjna w tym wydawanie pieniędzy podatników wbrew logice i merytoryce. Oto jeden z 
licznych przykładów - tym razem przyjrzymy się tzw. inwestycjom oświatowym w kontekście konsekwencji zachodzących zjawisk demogra�cznych.

Na początku zestawienie kilku 
danych statystycznych pocho-
dzących z o�cjalnych publikacji 
Urzędu Statystycznego a doty-
czących konsekwencji  istotnych 
parametrów demogra�cznych 
odnotowywanych na terenie 
gminy Nowogard.. Jak wiado-
mo, od lat spada w Polsce liczba 
urodzeń, co powoduje od daw-
na ujemny przyrost demogra-
�czny i spadek liczby ludności. 
Identyczne zjawiska zachodzą 
na terenie gminy Nowogard 
wzmocnione jeszcze migracją 
zewnętrzną. W tabeli   nr 1  po-
daje wybrane dane dotyczące 
urodzeń w gminie Nowogard 
pokazujące trend demogra�czny 
w przeciągu ostatnich 30 lat.

Mniej się rodzi,  

to mniej do przedszkola  

i szkoły chodzi

Konsekwencja stałego spadku 
liczby urodzeń - a skala spadku 
jest dramatyczna demogra�cz-
nie - to   systematyczne zmniej-
szanie się kolejnych roczników 
zaczynających edukację przed-
szkolną i dalej szkolną. Tenden-
cje wieloletnią w naszej gminie 
w liczbach pokazuje  tabele nr 2 
na przykładzie liczby uczniów 
podstawówek (w odpowied-
nich latach plus gimnazja). Ale 
najpierw problem zaczyna się 
od przedszkoli. W roku 2023 w 
gminie Nowogard było 5 przed-
szkoli, w których do 28 oddzia-
łów uczęszczało 671 dzieci (336 
dziewczynek oraz 335 chłop-
ców) i ilość miejsc pokrywała 
potrzeby. Dla porównania w 
2008 roku w gminie Nowogard 
były 3 przedszkola, w których 
do 13 oddziałów uczęszczało 
363 dzieci (171 dziewczynek 
oraz 192 chłopców). Aby wystę-

powała stabilizacja w zakresie 
zapotrzebowania na miejsca w 
przedszkolu, a liczbą oferowa-
nych miejsc to rocznie powinno 
się w gminie rodzić około 180 - 
200 dzieci. Tak niestety już nie 
jest, a trwała tendencja widocz-
na w tabelach, spowodowała, że 
w roku 2024 liczba urodzeń w 
gminie spadła poniżej 150 osób 
i w następnych latach może być 
tylko gorzej. W konsekwencji 
tego trendu w ciągu 4-5 lat zapo-
trzebowanie na miejsca w przed-
szkolach naszej gminy spadnie 
i ilość dzieci uczęszczających 
dzisiaj do uśrednionej placówki 
zatem jedno statystyczne przed-
szkole będzie zbędne. Proces ten 
w dalszych latach dotknie na-
turalnie także szkoły na terenie 
gminy. I póki nie zmieni się ten-
dencja demogra�czna ogólna - a 
nie widać nawet oznak pozytyw-
nych - to taka sekwencja zdarzeń 
będzie zjawiskiem trwałym. 

Tymczasem u nas wbrew 

faktom budują radośnie

Władze gminne na tendencje 
demogra�czne nie mają w za-
sadzie wpływu, a tym bardziej 
nie odpowiadają za nie. Ale od-
powiadają w 100 procentach za 
wyciąganie wniosków w zakresie 
działań własnych w obszarach, 
które te tendencje kształtują. 
Tymczasem w gminie Nowo-
gard jakby nikt czytać danych 
nie umiał (albo raczej nawet do 
czytania się nie zabrał). Za to 
wbrew demogra�cznym faktom 
i oczywistościom trwa spektakl 
głupoty jednego aktora i robi się 
rzeczy, na które trudno wpaść 
nawet po pijaku. W temacie 
przyszłości przedszkoli i szkół, 
które z powodów demogra�cz-
nych, tracą uczniów z roku na 

rok (co wykazano wyżej na pod-
stawie danych GUS) objawia się 
to u nas ...budowaniem.... ko-
lejnego przedszkola! Chodzi o 
przedszkole przy SP 4 na Bema. 
Pominę już też sensowność w tej 
sytuacji demogra�cznej, rozpo-
czętej właśnie budowy żłobka 
- notabene jak się okazało bez 
decyzji i wykonania przyłączy 
wod.-kan – pominę, ponieważ   
niech się o to martwią także pro-
wadzący żłobki prywatne - nikt 
i tak o Was, poza DN, się nie 
upomni. To właśnie ich kosztem 
Wiatr, budując żłobek miejski, 
sobie „zapunktuje” u części elek-
toratu zwłaszcza tej, co wspólne 
mają we wspólnej d....   A, że w 
rachunku ciągnionym i w świe-
tle realnego interesu społeczne-
go (społecznego nie interesu ta-
kiej czy innej grupo-kliki) czy w 
świetle kształtowania kreatyw-
nej i motywacyjnej struktury 
usług jest to działanie szkodliwe 
to wiedzą tylko ci, co myślą… Ilu 
takich myślących jest procento-
wo?  ..a to odsyłam już do badań 
w temacie - jest ich wiele – od-
syłam, aby nie wrzeszczano, że 
obrażam państwo towarzystwo.. 

Dług i konsumpcja  

rośnie skutek?...  

płacisz Ty podatniku!

To między innymi takie dzia-
łania, jak wyżej wspomniane, 
generują wzrastający geome-
trycznie gminny dług. Generu-
ją nawet wtedy, gdy inwestycje 
korzystają z �nansowania ze-
wnętrznego - bo zawsze jest czę-
sto niemały wkład własny. Kata-
log dotychczasowych absurdów 
decyzyjnych jest bardzo obszer-
ny od zupełnie komicznego za-
niechania wymiany kilku po-
łamanych desek na mostku na 

ścieżce rowerowej za co najwyżej 
kilkaset złotych (w zamian budo-
wa „grobli „ - na sam projekt wy-
dano pond 50 tys.!) a kończy na 
głupocie kadencji, czyli budowie 
ronda koło Netto, na które mia-
sto wyda ponad 5 milionów!!! 
swoich, czyli podatnika, pienię-
dzy!!! Budowa tutaj ronda dla-
tego jest głupotą, ponieważ ron-
do w tym miejscu  nie tylko nie 
poprawi płynności ruchu, ale 
jeszcze dodatkowo zakorkuje 
ruch z ulicy 3 Maja. Wyjaśniali-
śmy to już, a kto tej oczywistości 
nie rozumie, to już niczego nie 
zrozumie. Pewną poprawę sytu-
acji za to dawałoby ewentualne 
rondo  przy Lidlu bądź u wlocie 
na ulicę Kościuszki, ale tam nie 
budują tylko tam, gdzie jest ono 
szkodliwe i na dodatek najdroż-
sze (infrastruktura podziemna, 
brak miejsca). Pełny katalog tych 
absurdów opublikujemy wkrótce 
i będziemy powtarzać, ponieważ 
nie można patrzeć biernie na 
zadłużanie gminy wbrew logi-
ce i merytoryce, na trwonienie 

niewielkich pieniędzy inwesty-
cyjnych gminy na projekty o 
charakterze konsumpcyjnym, 
generującym wzrosty kosztów, a 
nie dochodów  budżetowych.

red.

PS. Tak przy okazji mały 
wyciąg z opracowania GUS, 
z którego korzystaliśmy przy 
przygotowywaniu tego artyku-
łu: W porównaniu do całego 
województwa zachodniopo-
morskiego mieszkańcy gminy 
Nowogard mają niższy poziom 
wykształcenia. Wśród kobiet 
mieszkających w gminie Nowo-
gard  odsetek kobiet z wykształ-
ceniem wyższym to (22,4%) 
a zasadniczo zawodowym 
(17,2%). Mężczyźni najczęściej 
mają wykształcenie zasadni-
cze zawodowe (28,6%) oraz 
średnie zawodowe (19,8%)… 
oczywiście nie komentujemy - 
liczby mówią same a na � „fa-
nów”  Wiatra widać (i słychać 
niekiedy) to aż nadto.

red.

Tabela nr 1

rok liczba urodzeń przyrost demogra�czny

1995 331 127

2010 297 57

2019 204 - 57

2023 155 -84 

Tabela nr 

ilość szkół
Liczba 

uczniów
Liczba absolwentów

1995 12 3543 358

2010 11 2741

2017 11 2250

2019 11 1960

2024 10 1852

eprasa.pl a212fda54e
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Kto, czy Co wykańcza mężczyzn?

1. Organizacje feministyczne od 
lat wojowniczo formułują 
oskarżenia, że w Polsce kobie-
ty są dyskryminowane, że u 
nas w przeciwieństwie do po-
stępowej Europy, mężczyźni 
skazują kobiety na role wła-
snych posługiwaczek, kucht 
domowych, że w ogóle u nas 
to w tym aspekcie taliban jest 
i „średniowiecze”... 

2. Jednocześnie takie tezy są pra-
wie zupełnie nieuargumen-
towane faktami a jedynie 
krzykliwymi hasłami demon-
strowanymi w czasie publicz-
nych wieców albo zacięcie 
powtarzanymi w mediach 
przez aktywistki feminizmu i 
lewicowe polityczki.

3. Tymczasem wiele różnych da-
nych wskazuje na to, że to 
sytuacja mężczyzn w Polsce, 
a nie kobiet - notabene u 
nas wyjątkowo adorowanych 
przez mężczyzn - wymaga 
pochylenia się z troską nad 
kondycją - nie tylko �zyczną 
- wielu osobników tej męskiej 
płci. Szokujące wnioski wy-
pływają np. ze statystyk doty-
czących samobójstw.    

 4. Wg danych WHO w roku 2019 
w Polsce (podobnie jak w 
przypadku Holandii i Słowa-
cji) wskaźnik samobójstw na 
100 tys. mieszkańców wyniósł 
9,3 i był to 83 wynik na świe-

cie i mniej więcej w okolicach 
średniej europejskiej. Wśród 
państw europejskich najniż-
szy wskaźnik samobójstw 
występuje w Turcji (2,3) oraz 
Armenii (2,7), a najwyższy w 
Rosji (21,6) i Litwie (20,2).

5. Ale jeden parametr w aspek-
cie samobójstw wyróżnia nas 
zdecydowanie w Europie - 
Polska ma najwyższy wskaź-
nik proporcji samobójstw 
mężczyzn do kobiet. - Liczba 
samobójstw wśród mężczyzn 
jest pięć razy wyższa niż 
wśród kobiet!

 6. Polska to najbardziej opresyj-
ny wobec mężczyzn kraj w 
Europie. - można przeczytać 
w komentarzu do tych twar-
dych danych -  I nie chodzi tu 
tylko o kobiety. Ale o system. 
Począwszy od wychowania. 
Dom. Przedszkole. Szkoła. 
Studia. Praca. Także kościół. 
Także podwórko i potem 
społeczeństwo. Niezliczona 
ilość mężczyzn tkwi w „nie 
bądź pi...ą, masz być twardy, 
bo jak nie to przepadniesz w 
zapasach z życiem, innymi fa-
cetami i kobietami. Nie wolno 
Ci okazać słabości, poprosić o 
pomoc czy wsparcie, pójść do 
terapeuty, bo my to tu chcemy 
mieć takich macho tylko, a 
jak nie toś nie facet jeno.....”. I 
nie proszą. Cierpią w milcze-
niu.- kończy autor re�eksji.

7. Być może powyższy komentarz 
jest zbyt emocjonalny i nie-
co naciągany co do sposobu 
terapii. Ale ta statystyka jest 
groźna i musi skłaniać do 
wniosków ogólnych, a jed-
nym z nich jest to, że stan 

psychiczny mężczyzn w Pol-
sce jest wyraźnie gorszy jak 
kobiet i że na pewno przy-
czyną tego nie jest dyskrymi-
nowanie kobiet jak twierdzą 
zrozpaczone polską katolicką 
rzeczywistością feministki.

8. Wobec takich szokujących 
danych statystycznych warto 
prześledzić właśnie „system”    
a zwłaszcza jak u nas obec-
nie w dzieciństwie i młodo-
ści mężczyźni są przygoto-
wywani do swych dorosłych 
ról społecznych i osobistych. 
Bo na pewno są to inne role 
aniżeli kobiet a bezdurne 
dążenie do tzw. równości 
płci zacierające te natural-
ne i dobre różnice - dążenie 
uprawiane szczególnie w Pol-
sce - kończy się źle tylko dla 
mężczyzn.

9. Może warto też zastanowić i 
wrócić do sprawdzonych w 
przeszłości. Choć jest coraz 
więcej sposobów do pozwo-
lenia sobie na byciu człowie-
kiem w mężczyźnie. Na czu-
łego w swoim wewnętrznym 
barbarzyńcy. Na serce w ma-
sie mięśniowej. Na siebie w 
sobie.

10. Wystarczy sięgnąć po książki. 
Artykuły. Blogi. Filmy. Pod-
casty. Męskie kręgi. Festiwa-
le. Psychoedukacja. Terapie. 
Warsztaty. Te wszystkie pięk-
ne przestrzenie, gdzie zaczy-
namy widzieć, że inni faceci 
też mają podobne problemy, 
że nie wstyd o tym mówić, 
że nie odbiera nam to naszej 
cudnej męskości. Wystarczy 
zrobić jeden krok.

Marek Słomski

Kuriozalny komunikat

Lampy nie działają... 
i działać nie będą
Z dość kuriozalną informacją mieli okazję zapoznać się 
mieszkańcy miasta, czytając post w gminnych social me-
diach, który został umieszczony w dniu 28 listopada br.

Informacja na facebookowej 
stronie UM Nowogard pojawiła 
się w dniu 28 listopada. To kilka 
dni po tym, jak na łamach DN 
wskazywaliśmy na dość poważ-
ną awarię oświetlenia uliczne-
go w biegu ulicy 700-lecia od 
skrzyżowania z ul. 3 Maja do 
przejazdu kolejowego, a także 
na ul. Dworcowej. To stwarza-
ło poważne problemy z bezpie-
czeństwem nie tylko na przej-
ściach dla pieszych (usterka 
dotyczyła też niedawno doświe-
tlonych newralgicznych miejsc), 
ale również na samym chodni-
ku, gdzie ciężko było dostrzec 
przechodnia z odległości kilku 
metrów. 

Teraz, czytając ów komunikat 
wprost, dowidzieliśmy się, że 
nie będzie działać ma również 
kolejny odcinek,tym razem od 
torów w stronę rond na Bohate-
rów Warszawy. 

- Informacja dla mieszkań-
ców. Uprzejmie informujemy, że 
na odcinku od ronda do prze-
jazdu przy ul. 700-lecia oraz 
ul. Dworcowej w Nowogardzie 
oświetlenie uliczne nie będzie 
działać.

Przerwa w działaniu oświe-
tlenia spowodowana jest awarią 
wynikającą z braku moderniza-
cji instalacji w latach ubiegłych. 
Służby techniczne pracują nad 

jak najszybszym usunięciem 
problemu.

Za utrudnienia przepraszamy 
i prosimy o zachowanie ostroż-
ności na wskazanym odcinku 
drogi – czytamy w komunikacie 
urzędowym.

Niestety nie podano nawet 
orientacyjnego terminu usu-
nięcia awarii w centrum mia-
sta. Dodatkowo też nie wiemy, 
kiedy nastąpić ma zapowiadana 
awaria na odcinku „od ronda 
do przejazdu przy ul. 700-le-
cia”, co też czyni umieszczony 
w mediach społecznościowych 
Urzędu Miasta tak kuriozal-
nym. Dodajmy, że przynajmniej 
w przeciągu trzech ostatnich 
dni listopada, na ww. odcinku 
oświetlenie działało poprawnie. 
Najwidoczniej mowa jest o awa-
rii, która jeszcze nie miała okazji 
zaistnieć.

Najważniejsze jednak dla au-
tora informacji to to, że awa-
ria wynika z rzekomego braku 
modernizacji instalacji w latach 
ubiegłych… To wręcz jedyny 
pewnik, który został wskazany 
w oświadczeniu. Niestety nie 
dane nam było się dowiedzieć, 
czy te zaniedbania pojawiły się 
np. w 2024 roku, czy w jeszcze 
innym terminie.

psa

Na zdjęciu awaria w obrębie skrzyżowania z ul. 3 Maja. Nie działa nawet 

niedawno uruchomiony punkt oświetlenia przy przejściu dla pieszych
A ta grafika niechaj pozostawi miejsce na refleksję...

Ireneusz Wacławski Sromek

REKLAMA

SPRZEDAŻ
CHOINEK

 

Od 12.12.2025
przy stacji PKP 

i przy Elewatorze
(obok myjni)

JODŁA KAUKASKA
z plantacji

DŁUGOŁĘKA 30

eprasa.pl a212fda54e



5-8.12.2025 r.

e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl

5

Strzelnica w Długołęce

Znamy więcej szczegółów
W mijającym tygodniu poznaliśmy więcej szczegółów w sprawie planowanej inwestycji na trenie dawnej żwirowni 
w Długołęce. W miejscu tym powstać ma strzelnica sportowa za sprawą członków Stowarzyszenia Strzelecko-Kolek-
cjonerskiego VALKIRIA z Nowogardu.

Jak już informowaliśmy w po-
przednim wydaniu DN, w dniu 
27 listopada 2025 roku odbyło się 
spotkanie, na które Stowarzysze-
nie Strzelecko - Kolekcjonerskie 
VALKIRIA z Nowogardu zapro-
siło mieszkańców sołectw Długo-
łęka oraz Wyszomierz. Wówczas 
przedstawiona została koncepcja 
zagospodarowania terenu poko-
palnianego kopalni Żwirownia 
Długołęka I, która przed laty za-
kończyła eksploatację złoża na 
tym terenie. Obecny właściciel 
terenu dokonał nieodpłatnego 
użyczenia terenu na rzecz nowo-
gardzkiego stowarzyszenia, które 
planuje utworzyć strzelnicę spor-
tową, na której realizowane będą 
jej cele statutowe. 

Obronność i korzyści  

dla lokalnej społeczności

Zapotrzebowanie na nową 
strzelnicę nie jest niczym nad-
zwyczajnym. W ostatnich latach 
w Polsce i Europie obserwujemy 
rosnące zainteresowanie sportem 
strzeleckim. Strzelnice sportowe 
stały się dziś przestrzenią trenin-
gu zarówno rekreacyjnego, spor-
towego, jak i edukacyjnego. W 
obliczu zmian geopolitycznych i 
wojny tuż za wschodnią granicą, 
nabierają one nowego, szerszego 
znaczenia. 

Ale niezależnie od kontekstu 
obronnego, strzelectwo niesie za 
sobą wiele korzyści psychicznych, 
�zycznych i społecznych: strzela-
nie wymaga ogromnego skupie-
nia i świadomego podejmowania 
decyzji. Regularne treningi uczą 
opanowania stresu oraz pracy 
nad stabilnością emocjonalną. 
To umiejętności przenoszące się 
na życie codzienne. Choć strze-
lectwo nie jest sportem siłowym, 
wymaga dobrej kondycji �zycz-
nej. Stabilizacja sylwetki, praca 
nad mięśniami głębokimi, ko-
ordynacja oko-ręka czy kontrola 
oddechu to podstawowe elemen-
ty każdego treningu.

Kontakt z bronią  uczy odpo-
wiedzialności. Klubowe szko-
lenia akcentują kwestie bezpie-
czeństwa, zasad posługiwania się 
bronią oraz szacunku do przepi-
sów i procedur. Osoby trenujące 
nabywają nawyków, które mają 
znaczenie także poza strzelnicą: 
dbania o bezpieczeństwo własne 
i innych, dyscypliny oraz świado-
mego podejmowania działań.

Powyższe leży w kręgu działań 
stowarzyszenia VALKIRIA, która 
z uwagi na brak własnego obiek-
tu sportowego od początku swo-

jej działalności skupiona była na 
trenowaniu na obiektach wynaj-
mowanych poza naszym powia-
tem. W obliczu obecnej sytuacji 
geopolitycznej zasadnym jest, 
aby każda osoba niezależnie od 
wieku potra�ła obsługiwać broń 
palną, a z uwagi na region dzia-
łania stowarzyszenia stanie się 
to możliwe. Za czasów słusznie 
minionych właśnie tak było, co 
skutkowało zwiększonym poten-
cjałem zbrojnym Rzeczpospolitej 
Polskiej. Każdy uczeń w ramach 
przysposobienia obronnego miał 
większy lub mniejszy kontakt z 
bronią palną czy pneumatycz-
ną. W chwili obecnej, z uwagi 
na brak obiektów typu strzelnica 
sportowa dostępnych dla wszyst-
kich, blisko na wyciągnięcie ręki, 
taki kontakt z bronią jest utrud-
niony, a dla wielu niemożliwy. 

Skąd pomysł na strzelnicę

Zapytaliśmy Łukasza Bondę – 
inicjatora pomysłu, skąd wziął 
się pomysł organizacji strzelnicy 
sportowej i dlaczego właśnie na 
terenie pokopalnianym. 

- Moje doświadczenie ze strze-
lectwem sportowym trwa od nie-
dawna, przeszło rok, ale jest ściśle 
związane tym co robiłem w mło-
dości. Po zakończeniu kariery ko-
larskiej blisko 20 lat uprawiałem 
sport jedynie rekreacyjnie, bez 
zrzeszenia w jakimkolwiek klubie 
sportowym. Z perspektywy czasu 
uważam, że okres kariery sporto-
wej był jednym z lepszych okre-
sów mojego życia, a moją nową 
pasją – strzelectwem sportowym 
- chciałbym zarazić także moje 
dzieci – wskazuje nasz rozmówca. 

Strzelectwo jest sportem inklu-
zywnym – dostępne jest dla osób w 
różnym wieku, o różnej sprawno-
ści i kondycji �zycznej. Co ważne, 

żeby uprawiać ten sport nie trzeba 
mieć nawet licencji czy patentu 
strzeleckiego. W kraju organizo-
wane są liczne pikniki strzeleckie, 
ale niestety nie w naszym regionie. 

- Obecnie od ponad roku je-
stem członkiem stowarzyszenia 
VALKIRIA w Nowogardzie oraz 
czynnym zawodnikiem. Posia-
dam licencję wydaną przez Polski 
Związek Strzelectwa Sportowe-
go, co uprawnia mnie do brania 
udziału w zawodach sportowych 
zapisanych w kalendarzach Wo-
jewódzkich Związków, a także 
Polskiego Związku Strzelectwa 
Sportowego. Dalszy rozwój sporto-
wy, a także rozwój stowarzyszenia 
możliwy będzie dzięki posiada-
niu własnego obiektu sportowe-
go. Moja rodzina od blisko 25 lat 
wykorzystuje teren, na którym 
mogłaby powstać strzelnica spor-
towa. Początkowo teren wykorzy-
stywany był w celach rolniczych, 
następnie w celach kopalnianych. 
Tereny pokopalniane są idealne do 
uprawiania sportów strzeleckich, 
bowiem jest to zwykła „dziura 
w ziemi”, w zasadzie nienadają-
ca się do czegokolwiek, a już na 
pewno nie do produkcji rolnej. W 
skali kraju najczęstszym sposobem 
wykorzystania takiego terenu jest 
tworzenie wysypisk śmieci czy 
składowania innych odpadów – 
częściej w sposób zorganizowany, 
ale nierzadko w sposób sprzeczny 
z przepisami, nielegalny. Nie chcąc 
dopuścić do takiej sytuacji pomy-
ślałem, że nieodpłatne przekaza-
nie stowarzyszeniu tejże „dziury 
w ziemi” przyczyni się do rozwoju 
nie tylko stowarzyszenia, ale także 
całej okolicy. Dlaczego tereny po-
kopalniane są dobre? Dlatego, że 
mają idealne ukształtowanie te-
renu zabezpieczające przed przy-

padkowym opuszczeniem pocisku 
poza strzelnicę, a także chronią 
przed nadmierną emisją dźwię-
ków – zaznacza Ł. Bonda.

Strzelnica w zagłębieniu

W przypadku wyrobiska w Dłu-
gołęce mowa jest o 10-14 metro-
wych nasypach, na których rośnie 
wieloletni las – który stanowi do-
datkową barierę ochronę. Dodat-
kowo samo położenie tego terenu 
jest w miejscu, gdzie dookoła są 
tereny obecnie aktywnej kopalni, 
gdzie ustalony został już sposób 
rekultywacji w kierunku leśnym 
oraz tereny rolnicze stanowiące 
moją własność. Nigdzie nie zacho-
dzi sytuacja, że bliskość strzelnicy 
spłoszy jakiekolwiek zwierzę ho-
dowlane, bo obecnie do najbliż-
szych zabudowań jest odległość 
około 1 km, a tereny przyległe 
będą wykorzystywane w sposób 
do tego przeznaczony – w części 
uprawy polowe, a w części gospo-
darka leśna. Należy zaznaczyć, że 
cała działalność stowarzyszenia 
odbywać się będzie w „zagłębie-
niu”, co skutecznie przyczynia 
się po pierwsze do bezpiecznego 
użytkowania terenu, a po drugie 
ogranicza poziom emitowanego 
hałasu do środowiska. 

- Zaznaczam, że budowa, jak i 
tworzenie stanowisk strzeleckich 
odbywać się będzie w zgodzie z 
przepisami o ochronie środowiska, 
które wymusza na nas ustawa o 
broni i amunicji - wskazuje.

Obiekt będzie miejscem 

spotkań

Strzelnice są miejscem spotkań 
ludzi z różnych środowisk – od 
młodzieży po seniorów, od spor-
towców po pasjonatów historii. 
To przestrzeń wymiany doświad-
czeń, budowania więzi oraz in-

tegracji lokalnych społeczności. 
Wbrew stereotypom, panuje tam 
atmosfera współpracy, wzajem-
nego wsparcia i szacunku. Jak 
mówi nasz rozmówca Marcin 
Zarzyka – Prezes Stowarzysze-
nia Strzelecko-Kolekcjonerskie-
go VALKIRIA w Nowogardzie 
obiekty sportowe są niezbędne dla 
społeczeństwa, a inwestycja w ich 
budowę daje ogromny potencjał 
nie tylko jako zaplecze obronne 
dla kraju czy regionu.

- Wpływa także pozytywnie 
na rozwój młodych osób i daje 
szansę przedłużenia młodości 
tym starszym, gdyż strzelectwo 
sportowe można uprawiać w każ-
dym wieku. Obiekt, który chcemy 
wybudować, będzie służył społe-
czeństwu poprzez naszą aktyw-
ność jako stowarzyszenia, które 
realizować będzie tam swoje cele 
statutowe. Mamy zamiar przed-
stawić naszą ofertę m.in. szkołom 
– w szczególności ponadgimna-
zjalnym z regionu, czy też innych 
zorganizowanych grup, ale także 
poprzez udostępnienie miejsca do 
szkolenia służb mundurowych, 
tj. policji, straży granicznej, służ-
by więziennej czy wojska np. w 
zakresie szkolenia Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Tej wielkości miejsc 
w naszym regionie jest naprawdę 
niewiele. Oprócz jednego miejsca 
w pobliżu Choszczna i Wałcza z 
osią strzelecką o długości 800m 
nie ma w pobliżu strzelnicy, która 
posiadałaby oś o długości 300m. 
Posiadanie takiej osi umożliwi 
nam organizację zawodów nawet 
na skalę ogólnopolską, umiejsco-
wioną w kalendarzu imprez Pol-
skiego Związku Strzelectwa Spor-
towego. Chciałbym w tym miejscu 
dodać, że obawy związane z emi-
sją nadmiernego hałasu nie są 
niczym uzasadnione. W chwili 
obecnej na rynku dostępne są sys-
temy do skutecznego przechwyty-
wania dźwięku. Samo położenie 
terenu – z dala od zabudowań 
gospodarskich, a także od miejsc 
hodowli zwierząt gospodarskich 
powoduje to, że docierający tam 
dźwięk może być mniej słyszalny 
od przejeżdżającego kilka razy na 
dobę (w tym w nocy) pociągu albo 
podchodzącego do lądowania sa-
molotu na pobliskim lotniku – od-
rzuca w ten sposób krytykę prze-
ciwników budowy strzelnicy.

Budowa obiektów sportowych 
daje także wymierne korzyści dla 
mieszkańców oraz gminy. 

- Dla mieszkańców możliwości 
związane z rozwojem agrotu-
rystyki, lokalnych sklepów spo-
żywczych oraz usług gastrono-
micznych. Dla gminy dodatkowe 
środki płynące z podatków, czy 
też z reklamy miejscowości w 
skali Polski, czy nawet między-
narodowej, do której przyjeżdżać 
będą turyści – wskazuje prezes 
stowarzyszenia.

red.

Wizualizacja przyszłej strzelnicy
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

Nawracajcie się, bo bliskie jest 
królestwo niebieskie

Słowa Ewangelii według Świę-
tego Mateusza: W owym czasie 
pojawił się Jan Chrzciciel i gło-
sił na Pustyni Judzkiej te słowa: 
«Nawracajcie się, bo bliskie jest 
królestwo niebieskie». Do niego to 
odnosi się słowo proroka izajasza, 
gdy mówi: «Głos wołającego na 
pustyni: Przygotujcie drogę Panu, 
dla Niego prostujcie ścieżki!» Sam 
zaś Jan nosił odzienie z sierści 
wielbłądziej i pas skórzany oko-
ło bioder, a jego pokarmem były 
szarańcza i miód leśny. Wówczas 
ciągnęły do niego Jerozolima oraz 
cała Judea i cała okolica nad Jor-
danem. Przyjmowano od niego 
chrzest w rzece Jordan, wyznając 
swoje grzechy. A gdy widział, że 
przychodziło do chrztu wielu spo-
śród faryzeuszów i saduceuszów, 
mówił im: «Plemię żmijowe, kto 
wam pokazał, jak uciec przed nad-
chodzącym gniewem? Wydajcie 
więc godny owoc nawrócenia, a nie 
myślcie, że możecie sobie mówić: 
„Abrahama mamy za ojca”, bo 
powiadam wam, że z tych kamieni 
może Bóg wzbudzić dzieci Abra-
hamowi. Już siekiera jest przyłożo-
na do korzenia drzew. Każde więc 
drzewo, które nie wydaje dobrego 
owocu, zostaje wycięte i wrzucone 
w ogień. Ja was chrzczę wodą dla 
nawrócenia; lecz Ten, który idzie 
za mną, mocniejszy jest ode mnie; 
ja nie jestem godzien nosić Mu 
sandałów. On was chrzcić będzie 
Duchem Świętym i ogniem. Ma 

on wiejadło w ręku i oczyści swój 
omłot: pszenicę zbierze do spichle-
rza, a plewy spali w ogniu nieuga-
szonym». (Mt 3, 1-12)

Będę się przyglądał niezwykłej 
postaci Jana Chrzciciela, który z 
mocą głosi przyjście Zbawicie-
la. Zaangażuję w modlitwę mój 
wzrok, słuch i wyobraźnię, aby 
osobiście spotkać się z Bożym 
gorliwcem.

Osobowość Jana Chrzciciela 
przyciąga ludzi swym radyka-
lizmem i bezkompromisowością. 
Jest on człowiekiem pustyni i 
modlitwy. Jego styl życia oraz wy-
powiadane z przekonaniem sło-
wa sprawiają, że ludzie widzą w 
nim proroka i wyznają przed nim 
swoje grzechy. Zdobywa autory-
tet nawet wśród elit społecznych 
i religijnych.

Co mogę powiedzieć o mojej 
osobowości jako ucznia Chrystu-
sa? Czy potra� ę być radykalny i 
bezkompromisowy w sprawach 
wiary i w realizowaniu swojego 
powołania? Czy w moim stylu 
życia i posługiwania nie idę na 
kompromis?

Zwrócę uwagę, że Jan Chrzciciel 
wypowiada słowa bardzo trudne i 
niepopularne. Nie dba przy tym o 
własną opinię i sławę. Zło nazywa 
po imieniu. Demaskuje zwłasz-
cza powierzchowność religijnego 
życia.

Zatrzymam się dłużej przy sło-

wach: „Już siekiera do korzenia 
drzew jest przyłożona...”. Będę 
słuchał tych słów wypowiadanych 
do mnie gwałtownym tonem. Co 
jest głównym korzeniem moich 
grzechów? W czym najbardziej 
potrzebuję nawrócenia? Wypo-
wiem to szczerze przed Jezusem.

Jan całym sobą nastawiony jest 
na oczekiwanego Zbawiciela. Nie 
przysłania sobą Jezusa. Pragnie 
rozbudzić w ludziach pragnienie 
spotkania z Mesjaszem. Podkre-
śla, że Jezus jest mocniejszy od 
niego.

W modlitwie wstawienniczej 
będę prosił Jana Chrzciciela, aby 
pomagał mi stawać się odważnym 
i radykalnym w moim krocze-
niu za Jezusem. Będę powtarzał: 
„Jezu, chcę być Ci wierny jak Jan 
Chrzciciel”.

Krzysztof Wons SDS

ZAPROSZENIE!!!
Zarząd Koła Miejsko – Gminnego nr 36 w Nowogardzie zaprasza członków Koła na zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się w dniu 14.12.2025 o godz. 09.00 w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Nowogardzie.

PORZĄDEK OBRAD WALNEGO 
ZGROMADZENIA SPRAWOZDAW-
CZO – WYBORCZEGO CZŁONKÓW 
KOŁA PZW NR 36 W NOWOGARDZIE

1. Otwarcie obrad (Prezes Koła).
2. Wybór przewodniczącego i sekre-
tarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wybór komisji:

a) komisji mandatowej (minimum 
2 osoby), 
b) komisji skrutacyjnej (minimum 
2 osoby), 
c) komisji wyborczej (minimum 
2 osoby), 
d) komisji uchwał i wniosków 
(minimum 2 osoby).

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia Koła.
6. Sprawozdania z działalności:

a) Zarządu Koła (Prezes Koła), 
b) Komisji Rewizyjnej (Przewodni-
czący Komisji), 
c) Sądu Koleżeńskiego (Przewod-
niczący Sądu Koleżeńskiego).

7. Absolutorium dla ustępującego 
Zarządu Koła (na wniosek Komisji 
Rewizyjnej).
8. Wybory: 

a) Prezesa Zarządu Koła, 
b) Zarządu Koła, 
c) Komisji Rewizyjnej Koła, 
d) Sądu Koleżeńskiego Koła, 
e) Delegata (delegatów) i zastęp-

ców delegatów na Okręgowy 
Zjazd.

9. Dyskusja nad sprawozdaniami.
10. Przyjęcie planu pracy na 2026 rok.
11. Przyjęcie budżetu Koła na na-
stępny 2026 rok.
12. Sprawy organizacyjne (w tym: 
wręczenie odznaczeń i wyróżnień, 
informacje na temat wysokości skła-
dek, rejestrów połowów).
13. Dyskusja.
14. Sprawozdanie komisji uchwał i 
wniosków.
15. Podjęcie uchwał i przyjęcie 
wniosków.
16. Zamknięcie Walnego Zgroma-
dzenia Sprawozdawczo–Wyborcze-
go Koła.

eprasa.pl a212fda54e
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Młodzież z II LO odkrywa nocne niebo
W poniedziałek w godzinach wieczornych uczniowie klas pierwszych II Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie mieli okazję uczestniczyć w wyjąt-
kowych zajęciach pozalekcyjnych. Pod opieką pana Szymona Grygowskiego, nauczyciela �zyki i informatyki, młodzież wzięła udział w nocnych obserwa-
cjach astronomicznych Księżyca z wykorzystaniem profesjonalnego teleskopu zwierciadlanego. Była to doskonała okazja, aby w praktyce poznać tajemni-
ce nieba i połączyć wiedzę zdobytą w szkole z bezpośrednią obserwacją zjawisk astronomicznych.

Choć Księżyc jest obiektem do-
brze widocznym gołym okiem, 
dopiero obserwacje teleskopowe 
pozwalają dostrzec jego praw-
dziwe piękno. Uczniowie mo-
gli zobaczyć wyraźne szczegóły 
powierzchni: ostre krawędzie 
kraterów, rozległe księżycowe 
„morza” oraz pasma górskie rzu-
cające głębokie cienie. — To nie-
samowite, ile szczegółów można 
zobaczyć, kiedy spojrzy się na 
Księżyc przez teleskop. Wygląda 
zupełnie inaczej niż na zdjęciach 
— mówili uczestnicy zajęć.

Podczas zajęć młodzież pozna-
ła budowę i zasadę działania tele-
skopu zwierciadlanego, jednego 
z najczęściej wykorzystywanych 
w astronomii amatorskiej. Opie-
kun zajęć, pan Szymon Grygow-
ski, wyjaśniał uczniom, w jaki 
sposób światło odbijane od du-
żego, wklęsłego lustra jest kiero-
wane przez zwierciadło wtórne 
do okularu, w którym powstaje 
powiększony obraz obserwo-
wanego obiektu. Tego typu te-
leskopy umożliwiają uzyskanie 
wysokiej jakości obrazu przy 
stosunkowo niskiej wadze.

Nie zabrakło również prak-
tycznych wskazówek związanych 
z obsługą montażu paralaktycz-
nego — specjalnej konstrukcji 
pozwalającej śledzić ruch Księ-
życa i gwiazd dzięki obracaniu 
teleskopu zgodnie z ruchem 
sfery niebieskiej. Dzięki temu 
młodzi obserwatorzy mogli 
utrzymać obiekt w polu widzenia 
nawet przez dłuższy czas.

Dużą atrakcją była również 
możliwość wykonania własnych 
zdjęć Księżyca. Uczniowie, ko-
rzystając ze smartfonów, próbo-
wali swoich sił w podstawowej 
astrofotogra�i. Mimo chłod-

nego wieczoru pierwsze efekty 
zachwyciły uczestników — na 

fotogra�ach udało się uchwycić 
charakterystyczne kratery i wy-
raźny terminator, czyli linię od-
dzielającą część oświetloną od tej 
pogrążonej w cieniu.

Spotkania astronomiczne or-
ganizowane dla uczniów klas 
pierwszych wpisują się w misję 
szkoły, której celem jest rozwi-
janie ciekawości i kreatywności 
młodzieży. Zajęcia pokazują, że 
�zyka nie musi być trudna — 
może być fascynująca, inspirują-
ca i pełna odkryć.

Inf. II LO

To tylko jeden kadr,na którym 

dokładnie widać rozmieszczenie 

księżycowych kraterów

Zajęcia z udziałem teleskopu pozwoliły odkryć niewidzialne gołym okiem piękno Księżyca

Zielone Przedszkole

Empatia, akceptacja i otwartość
3 grudnia obchodziliśmy w naszym przedszkolu Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełno-
sprawnościami. Celem zorganizowanych zajęć było przede wszystkim rozwijanie w naszych 
przedszkolakach empatii, akceptacji i otwartości na potrzeby drugiego człowieka.

Grupy starsze:  skupiły się na 
pogadankach i prezentacjach 
multimedialnych. Dzieci oglą-
dały krótkie, edukacyjne �lmiki, 
rozmawiano o barierach archi-

tektonicznych i o tym, jak ważne 
jest budowanie świata dostępne-
go dla wszystkich.  Chcieliśmy 
pokazać dzieciom, że mimo 
pewnych różnic, wszyscy jeste-

śmy tak samo ważni i możemy 
wspólnie się bawić oraz realizo-
wać marzenia. 

Najważniejszym punktem 
dnia była wizyta wyjątkowego 

Na zdjęciu grupa  Pszczółki z Zielonego Przedszkola oraz Michał Urtnowski

gościa – Taty jednego z naszych 
przedszkolaków, który na co 
dzień porusza się na wózku in-
walidzkim. Spotkanie to było 
dla dzieci nieocenioną lekcją, 
jak rozmawiać o niepełnospraw-
ności w naturalny sposób, sku-
piając się na człowieku, a nie na 
jego ograniczeniach.

Nasz gość opowiedział dzie-
ciom o swoim codziennym 
życiu, pasjach i wyzwaniach. 
Maluchy miały mnóstwo pytań, 
na które gość cierpliwie odpo-

wiadał, rozwiewając wszelkie 
wątpliwości i stereotypy. Dzieci 
dowiedziały się, jak ważne jest 
wzajemne zrozumienie i chęć 
niesienia pomocy.

Aby jeszcze lepiej zobrazować 
dzieciom świat osób z niepełno-
sprawnością ruchową, przygo-
towaliśmy specjalne stanowisko 
z małym wózkiem inwalidzkim 
(dla lalek lub misiów). Każde 
chętne dziecko mogło „posa-
dzić” swojego ulubionego mi-
sia na wózku i spróbować nim 
pokierować.

Dzień Osób Z Niepełnospraw-
nościami w naszym przedszkolu 
był pełen wartościowych roz-
mów, doświadczeń i uśmiechów. 
Mamy nadzieję, że dzięki takim 
działaniom, nasi wychowanko-
wie wzrosną w poczuciu akcep-
tacji i tolerancji, będąc otwar-
tymi na różnorodność i zawsze 
chętnymi do pomocy kolegom i 
koleżankom, którzy tej pomocy 
potrzebują. Dziękujemy nasze-
mu wspaniałemu Tacie panu 
Michałowi Urtnowskiemu za 
poświęcony czas i cenną lekcję, 
która na długo pozostanie w pa-
mięci przedszkolaków!

Inf. Organizatorzy
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SP nr 1

„Opowieść wigilijna”  
w Domu Kultury w Policach
Dnia 28 listopada uczniowie klas 8A, 8B i 7B wybrali się wraz ze swoimi wychowawcami – 
panem Bogdanem Wawryczukiem, panią Malwiną Nowak – oraz opiekunką panią Danutą 
Plichtą do Domu Kultury w Policach, aby obejrzeć spektakl „Opowieść wigilijna”.

Już po przekroczeniu progu 
sali widowiskowej uczniowie 
znaleźli się w świecie pełnym 
świątecznego nastroju, migo-
czących świateł i dźwięków, 
które przeniosły ich do zimo-
wego, XIX-wiecznego Londynu. 
Przedstawienie szybko wcią-
gnęło widzów w poruszającą 

historię przemiany Ebenezera 
Scrooge’a. Gra aktorska, efek-
towne światło i muzyka sprawi-
ły, że magia teatru udzieliła się 
wszystkim obecnym.

Młodzież z uwagą śledziła 
losy bohaterów, a przesłanie 
Dickensa o znaczeniu dobroci, 
empatii i re�eksji nad własnymi 

wyborami wybrzmiało wyjąt-
kowo mocno. Wyjazd przebiegł 
w miłej atmosferze, uczniowie 
zachowywali się wzorowo i wró-
cili do szkoły pełni pozytywnych 
wrażeń oraz z nutą świątecznego 
klimatu.

Inf. SP nr 1

Uczniowi SP nr 1 w projekcie 
EKO-OKO 
Uczniowie klasy 8b i 3c ze Szkoły Podstawowej nr 1 i w maju 2025 brało aktywny udział w 
projekcie EKO-OKO zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Tworzymy Razem” i Nadle-
śnictwo Nowogard.

Uczniowie zwiedzali Nadle-
śnictwo Nowogard i salę mu-
zealną w Nadleśnictwie, potem 
w Zielonej Kuźni brali udział w 
warsztatach z leśnikami w formie 
spaceru po lesie, gdzie poznawa-
li gatunki drzew i roślin, pracę 
leśnika i straży leśnej. W trzeciej 
fazie uczestniczyli w warsztatach 
malarskich i fotogra�cznych pro-
wadzonych przez Stowarzysze-
nie przy współpracy z Akademią 
Sztuki. Uczniowie wykonali prace 
malarskie związane z tematyką: 
Święto Borówki, Święto Lasu, Po-
żar w lesie oraz prace fotogra�cz-
ne - Las bliżej nas...

Efekty tych niezwykłych do-
świadczeń mogliśmy obserwować 
na wystawie w SP nr 1 przez ostat-
nie dwa tygodnie. Podsumowanie 
projektu EKO-OKO odbyło się 
27 listopada 2025 roku-laureaci, 
którzy wykonali prace otrzymali 
nagrody przygotowane przez Sto-
warzyszenie ,,Tworzymy Razem”. 

Wystawa prac została prze-
transportowana do Nadleśnictwa 
Nowogard. Serdecznie gratuluje-
my naszym uczniom wspaniałych 
prac plastycznych i malarskich i 
dziękujemy p. D. Dawidowskiej 
za możliwość współpracy. Na-
uczyciele: K. Gnacińska- Olczyk, 

B. Wawryczuk , B. Biniecka.
Prace malarskie uczniów z kla-

sy III: Lena Lelowska, Jakub Ki-
ster, Leokadia Olczyk,

Nikodem Jażdżewski, Olaf So-
kołowski, Nikodem Jemiliano-
wicz. Prace fotogra�czne uczniów 
z klasy VIII: Kalina Żyto, Lena 
Watral, Maja Stankiewicz, Oskar 
Kałużka, Wiktoria Gniewisz. Pra-
ce malarskie uczniów z klasy VIII: 
Antonina Ograbek, Jan Błaże-
wicz, Julian Mańkowski, Tymon 
Ciechanowski, Kirył Kuchkov, 
Oskar Konopski, Lena Watral.

Inf. SP nr 1

Konkurs wiedzy przyrodniczej 
klas III

„Czy znasz las?”
28 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Nowogar-
dzie odbył się konkurs przyrodniczy pod hasłem „Czy znasz 
las?”.

Konkurs sprawdza wiedzę 
uczniów klas trzecich dotyczącą 
lasu i jego mieszkańców. Uczest-
nicy konkursu musieli wykazać 
się m.in. umiejętnością rozpo-
znawania drzew i ich owoców, 
gatunków ptaków na podstawie 
ich głosów. Rozwiązywali też 
krzyżówkę tematyczną oraz ry-
sowali i podpisywali przetwory 
jakie można otrzymać z darów 
lasu.

Do tegorocznego konkursu 
przystąpiło 10 uczniów z 6 szkół 
naszego miasta i gminy: SP nr1, 
SP nr 2, SP nr 4, SP Orzechowo, 
SP Wierzbięcin i gospodarze SP 
nr 3.

Wyniki konkursu:
I miejsce – Leokadia Olczyk – 

SP nr 1 Nowogard
II miejsce – Anna Klimczak- 

SP nr 3 Nowogard 
III miejsce – Antoni Filipczak- 

SP nr 4 Nowogard i Joanna Mi-
chałuszko – SP nr 3 Nowogard 

IV miejsce - Mateusz Soko-

łowski – SP nr 3 Nowogard
V miejsce – Martyna Zelma-

nowska – SP Orzechowo, Ame-
lia Syldatk – SP Wierzbięcin, 
Miłosz Czerniakowski – SP nr 2 
Nowogard

VI miejsce – Marta Jankowska 
– SP nr 1 Nowogard, Lena Lisz-
niańska – SP nr 2 Nowogard

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplomy i nagrody. 

Gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

Współorganizatorem tego-
rocznej edycji konkursu było po 
raz kolejny Nadleśnictwo No-
wogard reprezentowane przez 
p. Nataszę Kaczmarek, która 
profesjonalnie pełniła rolę prze-
wodniczącej komisji.

Organizatorki konkursu ser-
decznie dziękują Nadleśnictwu 
Nowogard za pomoc w organi-
zacji i ufundowanie nagród dla 
uczestników konkursu.

Inf. SP nr 3

(art. B. Olejnik)

Masz problem? 
Byłeś świadkiem  

ciekawego wydarzenia? 
Chcesz opowiedzieć  

nam ciekawą historię? 
Skontaktuj się z naszą 

redakcją! 

 501 294 118
dziennik@dzienniknowogardzki.pl
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Innowacja pedagogiczna 

„Rummikub w szkole”
W Szkole Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II w Nowogardzie rozpoczął się cykl spotkań w 
ramach innowacji pedagogicznej „RUMMIKUB W SZKOLE”.

Uczniowie klas 4 i 6 uczą się 
zasad gry oraz planują strategie 
tworzenia sekwencji. Jest to in-
nowacja skierowana do uczniów, 
łącząca naukę z zabawą i zdrową 
rywalizacją.

Gra Rummikub w naturalny 
sposób rozwija myślenie ma-
tematyczne, logiczne i strate-
giczne, a jednocześnie sprzyja 
współpracy, integracji oraz bu-
dowaniu pozytywnych relacji w 
grupie. Przed nami jeszcze wiele 
emocjonujących spotkań, a po-
niżej prezentujemy fotorelację z 
dotychczasowych zajęć.

Inf. SP nr 4

Szkoła Podstawowej nr 2

Konkurs matematyczny w formie Escape Roomu
W piątek, 28 listopada, w Szkole Podstawowej nr 2 w Nowogardzie odbył się wyjątkowy Powiatowy Konkurs Matematyczny, który po raz drugi przybrał 
niecodzienną formę – matematycznego escape roomu. 

Wydarzenie zgromadziło 
uczniów z różnych szkół powia-
tu, którzy przyjechali, aby spraw-
dzić swoją wiedzę, kreatywność 
oraz umiejętność logicznego 
myślenia w atmosferze zabawy i 
współpracy. Do konkursu przy-
stąpiły: Szkoła Podstawowa w 
Maszewie, Szkoła Podstawowa 
w Dębicach, Szkoła Podstawowa 
w Długołęce, Szkoła Podstawo-
wa w Osinie, Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Nowogardzie, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Nowogar-
dzie oraz Szkoła Podstawowa nr 
3 w Nowogardzie.

Matematyczne wyzwania w 
niecodziennym wydaniu

Zadaniem uczestników było 
rozwiązanie serii zagadek, łami-
główek i zadań matematycznych 
ukrytych w tematycznych sta-
cjach rozmieszczonych na tere-
nie sali gimnastycznej. Każda 
drużyna rozwiązywała zadania, 
które – krok po kroku – prowa-
dziły do odkrywania kolejnych 
cyfr kodu. Dopiero poprawne 
wykonanie wszystkich poleceń 
pozwalało „wydostać się” z po-
koju zagadek.

Organizatorzy przygotowali 
zadania tak, aby łączyły w sobie 
klasyczne umiejętności mate-
matyczne z elementami szyfrów, 
kodów i zagadek logicznych. 
Dzięki temu uczestnicy mogli 
przekonać się, że matematyka to 
nie tylko liczby i działania, lecz 
także świetna zabawa oraz pole 
do twórczego myślenia.

Praca zespołowa i zdrowa 
rywalizacja

Escape room okazał się do-
skonałą okazją do integracji i 

pracy zespołowej. Uczniowie 
wspólnie analizowali wska-
zówki, dzielili się pomysłami i 
wspierali w poszukiwaniu roz-
wiązań. Atmosfera zdrowej ry-
walizacji towarzyszyła im przez 
całe wydarzenie, a emocje rosły 
wraz z każdym kolejnym odko-
dowanym hasłem. Po zakończe-

niu zmagań wszystkie drużyny 
zebrały się na podsumowaniu 
konkursu. Dyrekcja szkoły wraz 
z organizatorami podziękowa-
ła uczestnikom, nauczycielom i 
opiekunom za zaangażowanie i 
wspaniałą atmosferę. 

Najlepsze zespoły otrzyma-
ły dyplomy oraz nagrody, jed-

nak każdy uczestnik zabrał ze 
sobą coś znacznie cenniejszego 
– satysfakcję z pokonania ma-
tematycznych wyzwań i wspól-
nie spędzony czas. Klasy�kacja 
końcowa:

1. Szkoła Podstawowa w 
Maszewie

2. Szkoła Podstawowa w 
Dębicach

3. Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Nowogardzie

Serdecznie gratulujemy i dzię-
kujemy za przybycie. Powiatowy 
Konkurs Matematyczny w for-
mie escape roomu pokazał, że 
nauka matematyki może być fa-
scynującą przygodą. Uczniowie 
rozwijali swoje kompetencje w 
atrakcyjny, nowoczesny sposób, 
a szkoła po raz kolejny udowod-
niła, że potra� łączyć edukację z 
kreatywną zabawą.

Inf. SP nr 2

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl

☎  511 852 146   

eprasa.pl a212fda54e



Nr 94 (3411)

www.dzienniknowogardzki.pl

10

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl • ☎  511 852 146   

XIX  Miko³ajkowy
wy�cig  kolarski

Patronat medialny:

Otwarte Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego  

w Kolarstwie Przełajowym

          14 GRUDNIA 2025 (niedziela)

o Puchar Burmistrza

STADION MIEJSKI

Nowogard godz. 10.00
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I Liceum Ogólnokształcące

im. Emilii Gierczak

Mistrzostwa Gminy – Piłka Koszykowa chłopcy IMS (7-8 klasy)

I miejsce SP nr 3 Nowogard
W dniu 3 grudnia 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Nowogardzie odbyły się Mistrzostwa Gminy w Piłce Koszykowej chłopców, kategoria IMS 
(klasy 7-8). 

W zawodach udział wzięły 
drużyny: SP nr 1 Nowogard, SP 
nr 2 Nowogard, SP nr 3 Nowo-
gard, SP nr 4 Nowogard. Końco-
wa klasy�kacja drużyn przedsta-
wia się następująco:

I miejsce – SP nr 3 Nowogard 
II miejsce – SP nr 2 Nowogard 
III miejsce – SP nr 1 Nowogard
IV miejsce – SP nr 4 Nowogard
Drużyny SP nr 3 Nowogard i 

SP nr 2 Nowogard zakwali�ko-
wały się do rozgrywek na szcze-
blu powiatowym. Naszą szkołę 
reprezentował zespół w składzie: 
Kajetan Stelmaszak 7a, Antek 

Górczewski 7a, Michał Dworak 
7a, Hubert Kowalczyk 7a, Filip 
Piotrowski 7c, Wojciech Spór 
8a, Marceli Rossa 8a, Wojciech 
Kołodziej 8a, Franciszek Krul 
8a, Natan Zając 8b, Kajetan Ka-
sprzyk 8c. 

Sędziowie stolikowi i obsługa 
tablicy: Gabriela Gaszewska 8b, 
Michalina Miśkiewicz 8b, Daria 
Kazana 8b. Wszystkim sportow-
com gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. Opiekun: Karol 
Kopczewski.

Inf. SP nr 3

(art. P. Kazuba)

INFORMACJA
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USŁUGI  
ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY
rozładunek i załadunek  
palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

REKLAMA

Oferuje usługi sprzątające: 
mycie okien • sprzątanie mieszkań, biur, domów • mycie i sprzątanie 

nagrobków • mycie elewacji i kostki brukowej i ozonowanie • 
naprawa maszyn przemysłowych. 

Tel. 607 365 711

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  

Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Bohaterów Warszawy 
4b  72-200 Nowogard

Zapraszam na szeroki zakres MASAŻY  

do gabinetu przy  ul.  Boh. Warszawy 5.  
Pierwszy masaż w promocyjnej cenie. 

Tel. 603 281 052

Usługi hydrauliczne 
 naprawa instalacji CO, wodno-kanalizacyjnych., 

wymiana kotłów gazowych oraz wykonawstwo na 
nowych obiektach. 

Tel. 888 240 749 

Pedicure  
podologiczny  

z dojazdem do domu  

tel 512 467 445

REKLAMA

SP nr 4 i SP Orzechowo

Zajęcia edukacyjne „Razem 
Bezpieczniej”
Policjantka z Komisariatu Policji w Nowogardzie, przedstawiciel Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz reprezentant Fundacji Wsparcia Społecznego „Ra-
zem Bezpieczniej” przeprowadzili zajęcia edukacyjne dla uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Nowogardzie oraz Szkoły Podstawowej w Orzechowie. Podczas spotkania omó-
wiono zasady bezpieczeństwa, ruchu drogowego, udzielania pierwszej pomocy oraz 
znaczenie widoczności na drodze. Każdy uczeń otrzymał także element odblaskowy, 
aby zwiększyć swoją widoczność na drodze.

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Nowogardzie oraz 
Szkoły Podstawowej w Orze-
chowie uczestniczyli w zajęciach 
edukacyjnych poświęconych 
szeroko rozumianemu bezpie-
czeństwu. Spotkania zostały po-
prowadzone przez policjantkę 
z Komisariatu Policji w Nowo-
gardzie, przedstawiciela Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego oraz przedstawiciela 
Fundacji Wsparcia Społecznego 
„Razem Bezpieczniej”. Zajęcia 
miały na celu przypomnienie 
oraz utrwalenie zasad, które 
pomagają najmłodszym bez-
piecznie funkcjonować zarów-
no w ruchu drogowym, jak i w 
codziennych sytuacjach. Roz-
mawiano o podstawowych zasa-
dach obowiązujących pieszych, 
o tym, jak zachowywać się w po-
bliżu jezdni oraz jak reagować w 

sytuacjach zagrożenia. Przypo-
mniano również najważniejsze 
numery alarmowe oraz sposób 
prawidłowego zgłaszania nie-
bezpiecznych zdarzeń.

Szczególnym zainteresowa-
niem uczniów cieszył się blok 
poświęcony pierwszej pomocy. 
Podczas zajęć najmłodsi pozna-
li podstawowe zasady postępo-
wania w nagłych wypadkach, 
dowiedzieli się, jak prawidłowo 
ocenić stan osoby poszkodowa-
nej oraz kiedy należy wezwać 
służby ratunkowe. Dzięki wy-
korzystaniu fantomu uczniowie 
mogli praktycznie przećwiczyć 
uciski klatki piersiowej, co wy-
wołało duże zaangażowanie i 
ciekawość.

Nie zabrakło także rozmów 
na temat widoczności na dro-
dze – szczególnie ważnej o tej 
porze roku, gdy zmrok zapa-

da znacznie szybciej. Podkre-
ślano, jak ważne jest noszenie 
elementów odblaskowych i jak 
bardzo mogą one zwiększyć bez-
pieczeństwo pieszego. Każdy z 
uczniów otrzymał od przedsta-
wiciela KRUS odblask, który ma 
pomagać w byciu widocznym w 
drodze do szkoły i domu.

Tego typu wspólne działania 
Policji, instytucji publicznych 
oraz organizacji społecznych 
mają ogromne znaczenie dla 
kształtowania świadomości i 
odpowiedzialności wśród naj-
młodszych uczestników ruchu 
drogowego. Dzięki połączeniu 
wiedzy, praktyki i atrakcyjnej 
formy zajęć możliwe jest sku-
teczne budowanie właściwych 
postaw i utrwalanie nawyków, 
które w przyszłości mogą urato-
wać zdrowie, a nawet życie.

st. post. Martyna Kowalska 

KPP w Goleniowie
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Ogłoszenia drobne

Ferma Drobiu w Redle 
zatrudni pracowników, atrakcyjne 

wynagrodzenie z możliwością 
zamieszkania na Fermie

- tel. 511 731 352, 502 562 378 

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

KUPIĘ SUCHĄ SŁOMĘ 
w małych kostkach 

z dowozem do Redła. 
Tel. 662 699 347

Zatrudnię kierownika Fermy Drobiu  
z zamieszkaniem. 

Zapewniam atrakcyjne wynagrodzenie.

Tel. 511 731 352,  502 562 378

Wyprzedaż ziemniaków  
jadalnych Gala.  
Cena 50gr/ kg 

Tel: 693 572 534

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

Do wynajęcia, w Nowogardzie, 
dom w zabudowie szeregowej 

parterowej 105 m2 łazienki,  
4 pokoje, salon kuchnia.  
Tel. 0049 172 56 69 042

NIERUCHOMOŚCI
• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, tel. 

793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 
arów. Tel: 571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i garażem. 
Tel: 507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. Tel: 
606 115 410

• Sprzedam kawalerkę. Tel: +48 783 794  

• Sprzedam kawalerkę. Tel: 513 444 970

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. tel. 
514 295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy ul. 
Wiejskiej – Nowogard. Metraż 50 m2. Tel.: 
500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 
700 758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 w 
tym w tym 2 pokoje , kuchnia , łazienka, wc, 
spiżarnia także na zewnątrz 2 komórki. Tel 
0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na propo-
zycje. Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, bez-
czynszowe. Cena 295 tys. zł . Więcej informacji 
pod nr tel. 518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. Nowo-
gard 68 m2. I piętro, blok z lat osiemdziesią-
tych. Duża kuchnia. Dwie piwnice. Cena 530 
tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabowie. 
Działka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 695 359 355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. Tel. 
500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie 
w Węgorzach) z warunkami zabudowy . Tel. 
608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam Golfa IV rok 2002,  Tel: 513 444 970

• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 695 359 
355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 513 444 
970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy Impe-
rial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym sezonie zi-
mowym- Sprzedam, cena 500zł. Tel. 508 211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 TDCi, 
automat, czarny kombi. Cena 43500 zł Kontakt 
573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie nowy, 
okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, Dunlop 
Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, zie-
lony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manualna, hak, 
dużo rzeczy jest zrobionych nowych, przegląd 
do września 2026 r., stan dobry. Tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Renault 
Laguna III (pasują do innych modeli), tel. 605 
522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, koń-
cówka drążka kierow. (nowe), listwy ozdobne 
na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 605 
522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, wnętrza, 
blacharskie, szyby, inne do do Cinquecento 703, 
1993 r. w całości, tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna III: 
nakładka progowa 1 szt, końcówka drążka kie-
rowniczego prawa, sworzeń wahacza, tel. 605 
522 340 

• Sprzedam platformę składaną załadunkową do 
BUSA Tel: 513 444 970

ROLNICTWO
• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszącymi. Tel: 

886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy resorowy z 
wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. Tel: 
514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, fanta-
zja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belowanie 
słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 853 
573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę zare-
jestrowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 
665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny STEGTED 
– 3m, sprężarka dwutłokowa; dmuchawa do 
zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, ład. 9 
ton, korytowa, zarejestrowana, ubezpieczona– 
35 tys. zł  ; trzy koła 900x20 -200zł/szt. Tel. 
727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub po-
rąbane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owocowe i 
ozdobne w pojemnikach, tuja szmaragd, 
wys. 0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dostawą do 
domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. Tel. 
608 01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka ciężka, 
siew agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 782 
036 086

USŁUGI
• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogrodzeń. 
tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emerytury, 
renty i kapitał początkowy -tel 507 433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-
ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien i 
drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie budyn-
ków, malowanie, glazura, hydraulika, regipsy, 
adaptacja poddaszy. tel.  600 626 268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty mieszkań 
w środku, na zewnątrz oraz stawianie budyn-
ków od podstaw. Tel. 531 800 833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WYKŁA-
DZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMOCHODO-
WEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ / POŚCIELI 
WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/SPRZĄTANIE: CZYSZ-
CZENIE FUG.TEL.604 373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 
Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej ROMTEX 
Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 
Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, 
grzejnikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. 
Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, szpa-
chlowanie, wykończenia pod klucz. Tel. 697 674 
628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobudowla-
ne, mieszkania pod klucz. Tel. 695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością 
przyjmie zlecenie na budowę domów od pod-
staw, przekładek dachów.. Tel. 607 137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie miesz-
kań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawianie 
prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, ksero, 
laminowanie, Nowogard ul. 700 lecia 15 (nad 
Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, przy-
sięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 Lecia 15, 
72-200 Nowogard, tel. 605 522 340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 668 
343 638

PRACA
• Zatrudnię  pracowników budowlanych 

Tel. 697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 
662 650 649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warsztato-
we, tel. 507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadczeniem. 
Tel. 606 44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studenta 
w sklepie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 
664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do pomo-
cy, umowa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Sprzedam rower 3-kołowy, w dobrym stanie z 

tyłu duży koszyk na zakupy. Proszę o kontakt 
tel. 696 221 686

• Poszukuje pieska tel. 724 172 328

• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie elewacyj-
ne Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań warszaw-
skich. Piła do cięcia płytek na wodę, betoniarka 
380 l, wyciągarka budowlana linowa z blocz-
kiem, podpory stropowe 20 szt. Szalunki skrę-
cane 2500x400 26 szt. Nożyce dźwigniowe do 
blachy, spawarka Inverter siłowa, szli�erka sto-
jąca na dwa kamienie, paleciak, pompa do 
wody i węże strażackie, komplet, wiertnica, 
wózek ogrodowy oraz inne maszyny i narzę-
dzia. Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywojenne-
go: szafa z lustrem, witryna oszklona, biur-
ko. tel. 880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 – 
500 zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, sprze-
dam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. 
Tel. 606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo tel. 
693 344 667

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 887 091 
958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe + 
dąb sonoma 180*200 cm (możliwy dowóz), tel. 
605 522 340

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagnetyczny 
XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKODZO-
NE, CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 522 
340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, porąba-
ne. Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 788 820

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 cm, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, nowy, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy Cor-
san, tel. 605 522 340

• Sprzedam radio CB President Johny II + an-
tena President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 
285 382
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Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

B

A

N

E

R

Yoraz inne

WYDRUKI

WIELKOFORMATOWE

e-mail: gra�k@djmedia.pl
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z projektem 

z dostawą

tel. 91 392 21 65

Rozwiązanie ubiegłotygodniowej krzy-
żówki to: „Pożółkłe kalendarze”
Prawidłowe rozwiązanie nadesłali: Ka-
mila Zawierucha, Elżbieta Antolak, Jan 
Mazurek, Małgorzata Woźniak, Henryk 
Poncak, Grażyna Pińkowska, Halina 
Majka, Ewa Wieczorkiewicz, Jadwi-
ga Ochocka, Daniel Orłowski, Klaudia 
Szymczak, Marzanna Kur .
Zwycięzca losowania: Marzanna Kur
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sukni

Mysi głos

Nazbyt pobożny

Półwy-
sep

z Jałtą

Cierpi
po wy-
padku

Psy
myśliw-

skie

Czarna
do

odbitek

Katie,
żona

Cruise'a

Kolor
panny
młodej

Mięso
na bite
kotlety

Budow-
la bez
ścian

Reeves
z

ekranu

Tkacz
lub

brukarz

Donoś-
ny u

oratora

Troki
do wią-
zania

20

10

4

8

17

11

16

5

3

1

14

2

19

7

13

6

15

18

12

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.
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Masz dwa sznurki i zapal-

niczkę. Każdy sznurek pali się 

dokładnie godzinę, ale nie-

równomiernie - w niektórych 

miejscach szybciej, w innych 

wolniej. 

Jak za pomocą tych dwóch 

sznurków odmierzyć dokładnie 

45 minut?

LABIRYNT

WYKREŚLANKA SUDOKU

Podpal pierwszy sznurek jednocześnie z obu 

stron - pali się on nierównomiernie, ale zawsze 

całkowicie spłonie w 30 minut.

W tym samym momencie podpal drugi sznurek 

z jednej strony. Gdy pierwszy sznurek całkowicie 

się spali (mija 30 minut), natychmiast podpal dru-

gi sznurek z drugiej strony. Ponieważ drugi sznu-

rek ma jeszcze 30 minut palenia, a teraz pali się z 

obu stron, spali się w 15 minut.

Razem: 30 min + 15 min = 45 minut

Zagadka logiczna

W nocy właściciel domu na-
krył złodzieja:

- Co pan tu robi?!
- Szukam pieniędzy!
- To świetnie! Poszukamy 

razem.

���

U psychiatry:
- Panie doktorze, wydaje mi się, 

że jestem psem.
- Od kiedy tak panu się wydaje?
- Odkąd byłem szczeniakiem.

���

Życie to tragedia w trzech 
aktach:

- Akt urodzenia, akt ślubu, akt 
zgonu.

���

Ojciec pyta synka:
- Co robiliście dziś na 

matematyce?

- Szukaliśmy wspólnego 
mianownika.

- Coś podobnego! Kiedy ja 
byłem w szkole, też szukaliśmy 
wspólnego mianownika. Że też 
nikt go do tej pory nie znalazł...

���

Zdenerwowana mama do 
córeczki:

- Wiesz, co się dzieje z małymi 
dziewczynkami, które nie chcą 
jeść?!

- Wiem! Są szczupłe, zostają 
modelkami i zarabiają kupę 
kasy.

���

Matka do córki:
- Pamiętaj, życie to nie bajka. 

Jeśli zgubisz but po północy, to 
znaczy, że jesteś pijana.

Humor
M

in
i s

u
d

o
k

u
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

                           Przedsiębiorstwo 

Usług Wodnych i Sanitarnych sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 392 07 11, 91 392 07 17

Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

Badania wody i ścieków

Wywóz nieczystości ciekłych

Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji

wraz z wywozem osadów ściekowych

Roboty inżynieryjno-budowlane

91 392 07 11 wew.101,102

1. czyszczenie kompletne skrzynki 

     komputerowej

2. porządkowanie okablowania wewnątrz 

    komputera

3. Deinstalacja systemu Windows 

     wraz ze sterownikami całego komputera

4. Diagnoza Komputerowa

5. Wymiana past termoprzewodzących 

     na procesorach i kartach gra�cznych

6. Składanie od zera komputerów do gier 

     bądź prac biurowych

7. Wymiana podzespołów komputerowych

8. Doradztwo odnośnie całego sprzętu 

    komputerowego w przypadku np. złożenie 

    nowego komputera w rozsądnej cenie

9. Dojazd do klienta

10. 100% Satysfakcji

          To samo tyczy się również laptopów

Kompletna usługa 
sprzętu komputerowego

W razie pytań proszę o kontakt

kom: 786 873 311
mail: kamiliwan6@gmail.com

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP
TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

TAM TAM

E, F E, F

1 Osiedle Bema 8:59 1 Dworzec PKS 10:50
2 ul. Bema 1 9:00 2 ul. 3 Maja 10:52
3 ul. Armii Krajowej 17 9:02 3 ul. Bankowa 10:54
4 ul. Kościuszki 36 9:03 4 ul. 5-go Marca 10:56
5 ul. Romualda Traugut 9:05 5 ul. Kościuszki 36 10:58
6 ul. Wojska Polskiego 9:06 6 ul. Romualda Traugutta 10:59
7 ul. Kościelna 9:07 7 ul. Wojska Polskiego 4 11:00
8 Dworzec PKS 9:09 8 ul. Armii Krajowej 46 11:01

9 ul. Armii Krajowej 29 11:02
10 ul. Bema 9 11:03
11 Osiedle Bema 11:05

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

LP Dworce i przystanki LP Dworce i przystanki

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

^ Nowogard 26 X – 13 XII 2025
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 20 X 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
7:36 2 PR-R

10:03 2 PR-R
11:47 2 PR-RP

13:23 2
2)

PR-R
13:51 2 PR-R

15:44 2

PR-R
16:53 2

3)
PR-R

18:12 2
4)

PR-R
20:05 2 PR-R

21:52 2 PR-R
23:31 2

5)

Gryfice

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
7:36 2 PR-R

10:03 2 PR-R
11:47 2 PR-R

13:51 2 PR-R
15:44 2 PR-R

16:53 2
3)

PR-R
18:12 2

4)
PR-R

20:05 2 PR-R
21:52 2 PR-R

23:31 2
5)

Kołobrzeg

PR-R
7:36 2 PR-R

13:51 2 PR-R
18:12 2

4)
Koszalin

PR-R
9:18 1 PR-R

12:49 1 PR-R
17:29 1 PR-R

20:40 1
3)

Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:26 1

6)
PR-R
5:31 1

7)
PR-R
6:24 1 PR-R

7:39 1 PR-R
9:18 1 PR-R

11:08 1
7)

PR-R
12:49 1

PR-R
14:56 1 PR-RP

15:46 1
2)

PR-R
17:29 1 PR-R

18:48 1 PR-R
20:40 1

3)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:26 1

6)
PR-R
5:31 1

7)
PR-R
6:24 1 PR-R

7:39 1 PR-R
9:18 1 PR-R

11:08 1
7)

PR-R
12:49 1

PR-R
14:56 1 PR-RP

15:46 1
2)

PR-R
17:29 1 PR-R

18:48 1 PR-R
20:40 1

3)

Szczecin Główny

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 1-5 / 11 XI.
2) kursuje 7 XI 5 + 2 XI, 11 XI.
3) kursuje 1-57.
4) kursuje 1-7 / 10 XI.
5) kursuje 5.

objaśnienia skrótów / abbreviations
6) kursuje 1-5 / 10-11 XI.
7) kursuje 1-6 / 1 XI, 11 XI.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і

objaśnienia skrótów / abbreviations
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO
PR: POLREGIO S.A. - RP: przyspieszony pociąg REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl

Strona 1 z 1

 NOWOGARD

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
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REKLAMA

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl

☎  511 852 146   

Arkonia Winter Cup

Znakomity wynik AMP 
rocznika 2019
Dzisiejszego dnia nasi najmłodsi zawodnicy z rocznika 2019 i młodsi wzięli udział w tur-
nieju Arkonia Winter Cup. W Szczecinie zaprezentowali się znakomicie. 

Drużyny występujące w tur-
nieju Arkonia Winter Cup w 
dniu 29 listopada to: Pogoń 
II Szczecin, AMP Nowogard, 
Arkonia Szczecin, AP Kontra 
Przecław I i Błękitni Stargard. 
Dość rzadko w przypadku ka-
tegorii wiekowej z młodszych 
roczników, a do tej należy za-
liczyć dzieci urodzone w 2019 
roku, prowadzona jest klasy�-
kacja drużyn. Tym razem, jak 
podaje AMP, spisywano wyniki 
i ustalono kolejność na koniec 
zawodów. Okazało się, że nasza 
drużyna okazała się najlepsza w 
swojej lidze! Wielkie brawa dla 
całej ekipy!

Naszą Akademię reprezento-
wali: Dubiniecki Maks, Mirek 
Kuba, Karpiński Franek, Sta-
chowiak Arek, Załęcki Franek, 
Niemirski Piotr oraz Piechnik 
Tymek.

- Ogromne podziękowania 

kierujemy również do rodziców, 
którzy jak zawsze stanęli na wy-
sokości zadania — przygotowa-
li baner, dodawali dzieciakom 
otuchy i stworzyli fantastyczną 
atmosferę na trybunach. Wasze 
wsparcie to dla nas wielka siła!

Nasi najmłodsi z dumą re-
prezentują Gminę Nowogard 
podczas turniejów poza naszym 
miastem.

Każdy taki wyjazd to dla nich 
ogromna radość i możliwość 
pokazania, jak pięknie rozwija 
się sport wśród najmłodszych 
mieszkańców. To właśnie te 
małe sukcesy budują wielką 
pasję i tworzą wyjątkową at-
mosferę w naszej społeczności. 
– komentuje udział w turnieju i 
dziękuje AMP.

red., Foto. AMP

Drużyna AMP zagrała w mocnej stawce drużyn

Penalty Kick Poland

Kuba Klimczak w czołówce
Zawodnik AMP Kuba Klimczak wziął udział w ogólnopolskim turnieju Penalty Kick Po-
land, jedynej takiej inicjatywie na świecie, w której zawodnicy rywalizują o tytuł najlepsze-
go strzelca rzutów karnych!

O sprawie poinformowali 
przedstawiciele Akademii Mło-
dego Piłkarza. Kuba zaprezen-
tował się znakomicie: wygrał 
eliminacje z kompletem punk-
tów, w Wielkim Finale zdobył 5 
z 8 punktów, wygrał też podwój-
ny bilet na mecz Reprezentacji 
Polski. 

Podczas wydarzenia miał 
także okazję spotkać się z Brze-
zikiem Freestyle, znanym pol-
skim in�uencerem piłkarskim, 

co było dla Kuby dodatkową, 
ogromną motywacją i wyjątko-
wym przeżyciem! 

Turniej organizowany jest 
przez Absolute Teamsport Pe-
nalty Kick Poland, a �nał odbył 
się w Lesznie (woj. wielkopol-
skie). Wydarzenie przyciąga za-
wodników z całego kraju i daje 
niesamowite emocje do ostat-
niego strzału!

Wielkie gratulacje dla Kuby!
red., Foto. AMP Jakub Klimczak Kuba dostał się do finału, gdzie również poszło mu całkiem nieźle

INFORMACJA
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